[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS 059/2019

Os Vereadores Milton Soares, Cicero dos Santos Silva, Antônia Ap. Pereira de Souza, Wagner Tavares, Gilberto Vieira de Melo e Vanderlei Baioto, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vêm perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS ao casal de agricultores familiares -CILDO CAMPOS e VERA CAMPOS, pelo desenvolvimento do projeto de criação de vaca leiteira a pasto, na Fazenda Beira Rio, vazada nos seguintes termos:
“ O casal Cildo e Vera são agricultores e feirantes em nosso município, e aceitaram o desafio da criação de vaca leiteira a pasto. Hoje no Brasil são poucos que aderiram a esse método, no qual o gado fica somente confinado na pastagem diferencial, o qual resulta em uma grande qualidade no leite. O casal hoje é pioneiro e exemplo nessa área, tendo já recebido inúmeras pessoas em sua propriedade para conhecer e aprender esse método.

Assim, vemos de suma importância essa Moção, como forma de incentivo a projetos dessa natureza, que contribuem para o desenvolvimento da agricultura familiar em nosso município.ˮ

   Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 25 de março de 2019.
VER. MILTON SOARES                   VER. CICERO DOS SANTOS

VER. RENATA FRANCO            VER. WAGNER TAVARES DA CUNHA

VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO                VER. VANDERLEI BAIOTO
Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2019     __________________________________

                                                                                                                                    Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2019

Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2019.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2019   –   Resultado:  _______________________________________

Presidente  ________________________________

                                      Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1305701282.unknown